Dei non te dixeris , nisi ex corpore , quod secundum te diabolus fabricavit. Ecce quomodo templum Dei blasphematis , ut non solum sanctum non esse dicatis , verum etiam machinamentum diaboli , et ergastulum Dei. At vero Apostolus , *Templum enim Dei sanctum est* , inquit , *quod estis vos* : et ne putes tantummodo ad animam pertinere , quod dictum est ; audi expressius , *Nescitis* , inquit , *quia corpora vestra templum est in nobis Spiritus sancti , quem habetis a Deo* (*I Cor. iii, 17, et vi, 19*) ? Vos autem fabricam dæmonum Dei templo dicitis , et ibi vivum , sicut Faustus ait , *vivere majestatis simulacrum Christum Filium Dei colloratis*. Plane Christus vester phantasmaticus habitat in tali templo sacrilegæ vanitatis. Ille quippe non a similitudine , sed a simulatione simulacrum vocari potest.

CAPUT XVI. — Ita et mentem tuam aram fecisti , sed vide cuius. Ex ipsis enim artibus et disciplinis tuis appetat , quibus eam imbutam esse dixisti. Illæ artes et disciplinae velant panem porrigerem mendicanti homini , ut in ara vestra cum sacrificio crudelitatis ardeatis : tam aram Domino destruente , qui ex Lege commemorat quali odore delectatur Deus , dicens , *Misericordiam volo quam sacrificium* (*Osee. vi, 6*). Ubi autem hoc Dominus commemoraverit , attende : cum scilicet transiret per segetem , et esurientes discipuli ejus vellerent spicas , quod homicidium esse vos dicitis ex disciplina vestra , qua imbuistis mentem vestram ; aram sane , non Dei , sed dæmoniorum mendacio quorum , ex quorum doctrinis inusta cauteriatur maligna conscientia (*I Tim. iv, 2*) , homicidium appellans , quam Veritas innocentiam dicit. Ita enim Iudeus ait , ubi vos quoque futuros percussit atque destruxit : *Si scirelis quid sit , Misericordiam volo quam sacrificium , nunquam condonassetis innocentes* (*Math. xii, 7*).

CAPUT XVII. — Quas autem habere simplices et puras orationes , tanquam divinos honores ac sacrificia poteritis , cum de ipsa natura atque substantia divina tanta indigna et turpia sentiatis , ut non solum vestris sacrificiis Deus verus non propitietur , sed in sacrificiis Paganorum deus vester immoletur ? Neque enim in lignis solum , et in herbis , aut in membris humanis , sed etiam in pecorum carnibus eum contaminantibus et polluentibus vinculis colligatum esse censetis. Ipsa vero anima vestra , cui Deo laudem dicat , cuius partculam se ipsam in tenebrarum gente captam teneri conclamans , quid aliud quam vituperat Deum , quem sibi alio pacto adversus hostes suos consulere non potuisse testatur , nisi partium suarum tanta corruptione , et tam turpi captivitate ? Unde vestrae etiam preces ad deum vestrum non possent esse religiosæ , sed invidiosæ. Quid enim mali apud illum commiseratis , ut in pena ista nunc ad eum gematis , quem non propria voluntate peccando deseruistis , sed ab illo dati estis hostibus ipsius , ut pax regno ejus compararetur ? Nec saltem sicut obsides dari solent , cum honore custodiendi : nec sicut pastor ad capiendam